

Nazwa/tytuł	Ekspertyzy IGTE 12/2023: Wiedza młodych Polaków o systemie emerytalnym i finansowych instrumentach emerytalnych	
Typ zasobu	raport	
Autor(zy), redaktor(zy)* lub instytucja	Katarzyna Sekścińska	
Nazwa czasopisma lub wydawca lub instytucja badawcza/sprawcza	Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych	
Rok wydania (publikacji)	2023	
Rodzaj dostępu	otwarty (Open Access)	
Link do zasobu w wersji elektronicznej	https://igte.pl/wp-content/uploads/2023/06/Ekspertyzy_IGTE_12_2023_Ekspertyzy_IGTE_12_2023_Wiedza-młodych-Polakow-o-systemie-emerytalnym-i-finansowych-instrumentach-emerytalnych.pdf	
Notka bibliograficzna do cytowania	Sekścińska, K. (2023). <i>Ekspertyzy IGTE 12/2023: Wiedza młodych Polaków o systemie emerytalnym i finansowych instrumentach emerytalnych</i> . Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych. https://igte.pl/wp-content/uploads/2023/06/Ekspertyzy_IGTE_12_2023_Ekspertyzy_IGTE_12_2023_Wiedza-młodych-Polakow-o-systemie-emerytalnym-i-finansowych-instrumentach-emerytalnych.pdf	
Słowa kluczowe	emerytury, system emerytalny, finansowe instrumenty emerytalne, młodzi dorośli, oszczędzanie	
Język publikacji	polski	
Zasięg przestrzenny badań	Polska	
Podstawowy rodzaj i poziom edukacji, do jakiej odnoszą się badania	<ul style="list-style-type: none"> ↪ edukacja formalna – szkoły średnie (kształcenie ogólne) ↪ edukacja formalna – szkoły średnie (kształcenie zawodowe) ↪ edukacja formalna – szkoły wyższe ↪ edukacja pozaformalna – dorośli ↪ edukacja nieformalna – dorośli 	
Streszczenie (opis wyników badań)	<p>Raport prezentuje część wyników badania dotyczącego świadomości emerytalnej oraz postaw młodych Polaków wobec systemu emerytalnego. Badanie przeprowadzono metodą CAWI na reprezentatywnej próbie 1108 osób w wieku 18–30 lat. W niniejszym raporcie zaprezentowano wyniki, dotyczące wiedzy młodych Polaków o systemie emerytalnym i finansowych instrumentach emerytalnych.</p> <p>Wyniki wskazują, że młodzi dorośli nie przykładają dużej wagi do kwestii oszczędzania na emeryturę, a ich wiedza w tym zakresie jest fragmentaryczna, często niepoprawna i nabywana przypadkowo. Wykazują nadmierny optymizm co do przyszłych świadczeń emerytalnych z ZUS. Większość respondentów przecenia swoją wiedzę, jednocześnie ufając własnym przekonaniom. Co dziesiąty młody dorosły udziela błędnych odpowiedzi na podstawowe pytania dotyczące instrumentów emerytalnych, nie zdając sobie z tego sprawy. Jednocześnie temat emerytury jest dla nich mało interesujący i trudny, co ogranicza chęć pogłębiania wiedzy. Mimo to większość ankietowanych uważa oszczędzanie na emeryturę za ważne (60% mężczyzn i 70% kobiet), choć niekoniecznie pilne. Tylko jedna trzecia uznaje je za sprawę wymagającą natychmiastowej uwagi. Respondenci oczekują edukacji ze strony instytucji finansowych, lecz niechętnie korzystają z dostępnych materiałów, głównie z powodu ich niedopasowania do ich potrzeb i oczekiwań.</p>	
Dodatkowa materiały, informacje i uwagi	Niniejszy raport stanowi prezentację części wyników badania pt. „Badanie świadomości emerytalnej i postaw wobec systemu emerytalnego Polaków do 30 roku życia”. Wszystkie raporty, sporządzone na podstawie tego badania, dostępne są pod linkiem: https://igte.pl/ekspertyza/	

* zgodnie z przyjętymi założeniami nie podaje się stopni i tytułów naukowych autorów

